COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS DO PLANALTO
CATARINENSE – SICOOB CREDIPLANALTO SC/RS

CNPJ Nº 01.389.651/0001-88

NIRE Nº 424.0001331-7

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA POR MEIO DIGITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de Associados do Planalto
Catarinense – SICOOB CREDIPLANALTO SC/RS, no uso das atribuições que lhe confere
o Estatuto Social, convoca os delegados, que nesta data são em número de 30 (trinta) em
condições de votar, para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
DIGITAL, a realizar-se no dia 22 de setembro de 2022, às 16h 30min, com presença de
2/3 (dois terços) dos delegados, em primeira convocação; às 17h 30min, com presença de
metade mais um dos delegados, em segunda convocação; ou às 18h 30min, com
presença de no mínimo 10 (dez) delegados, em terceira convocação, para deliberar sobre
os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA

1) Reforma e consolidação do estatuto social da cooperativa, envolvendo os seguintes
artigos:
a) Artigo 23 – inclusão de novo artigo sobre o resgate eventual;
b) Artigo 24, inciso II – aumento do percentual de destinação ao FATES;
c) Artigo 38, “caput” – correção na redação em cumprimento ao disposto no item 2,

do Ofício 19445/2022-BCB/Deorf/GTPAL, de 26-8-22;
d) Artigo 59 – alteração na redação;
e) Renumeração dos demais artigos, a partir do artigo 23, bem como atualização

quando das referências numéricas efetuadas em outros artigos.

A Assembleia Geral ocorrerá de forma DIGITAL, e será transmitida diretamente da sede
da Cooperativa, situada na Rua Nereu Ramos nº 2.549, Bairro Centro, no município de
Papanduva/SC, por meio do aplicativo Microsoft Teams, disponível a todos os delegados,
que poderão participar e votar. Essa e outras informações podem ser obtidas
detalhadamente no sítio https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcrediplanalto.

 Papanduva, SC, 09 de setembro de 2022.

Izeo Pitt
Presidente

https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcrediplanalto